
Według traktatów pokojowych z Niemcami i z Austrją służy rządowi polskiemu 
prawo zażądania, ażeby rząd niemiecki i rząd austrjacki wydały władzom polskim 
osoby, przebywające na terytorjum Państwa niemieckiego względnie austrjackiego, 
które dopuściły się w czasie wojny pogwałcenia praw i zwyczajów wojennych na 
obszarze Polski, celem sądzenia ich przez polskie sądy wojenne, ukarania winnych 
i ewentualnego uzyskania podstawy do żądania odszkodowania dla pokrzywdzonych.

 . 

Przez pogwałcenie praw i zwyczajów wojennych należy rozumieć między 
innymi:

1, Teroryzowanie ludności cywilnej przez nakładanie zbiorowych kar i stosowanie solidarnej odpowiedzialności za przekroczenia je
dnostek, wszelkie egzekucje bez sądu, katowanie ludzi, nakładanie kar lub wywożenie za uchylenie się od sprawowania urzędów, zmusza
nie ludności cywilnej do robót na terenie działań wojennych, masowe ewakuowanie ludności i uprowadzanie z kraju podstępem lub siłą 
dó robót przymusowych, represje względem duchowieństwa, wymuszanie łapówek, mordowanie zakładników, wywożenie maszyn i surowców 

*i pozbawienie tem ludności zarobku,
1

2. Wprowadzanie nowych podatków, nadużycia przy wprowadzaniu nowej waluty, np, zmuszanie jednostek prywatnych, instytucji, 
gmin lub miast do zaciągania pożyczek, grabież i kradzież, rekwizycje przedmiotów niepotrzebnych dla załogi, konstytującej w kraju, re
kwizycje dzieł sztuki, surowców, maszyn, transmisji, dzwonów i organów kościelnych, dachów i wogóle rekwizycje przedmiotów w grani
cach, przekraczających istotną możność kraju, niszczenie aktów i archiwów gminnych, miejskich i państwowych, niszczenie zabytków bu
downictwa i palenie domów, profanowanie kościołów i cmentarzy, ściąganie kontrybucji w granicach, przekraczających potrzeby armii lub 
administracji, rekwirowanie bez wydawania kwitów, wydajania kwitów bez oznaczania sumy i wogóle nieformalnych, zarządzenia w celu 
niszczenia miejscowego przemysłu, ustanawianie zarządców przymusowych na majątkach obywateli polskich i nadużycia przy tem praktyko
wane, planowe niszczenie lasów państwowych, gminnych i prywatnych, sprzedawanie na wyłom drzew przy soszach i t. d.-

3. Mordowanie jeńców i znęcanie się nad nimi, mordowanie i obdzieranie rannych, ostrzeliwanie szpitali, ambulansów, bombardo
wanie miejscowości nie bronionych i t. d.

W celu spisania powyższych nadużyć winni bezpośrednio poszkodowani, naoczni 
świadkowie i inne osoby, które posiadają o tych nadużyciach określone i pewne 
wiadomości, zgłosić się w Naczelnictwie sądu powiatowego w_________  
najpóźniej do dnia 15. października 1919 codziennie w godzinach między 9 i 12 
przed południem.

Spisaniu podlegają tylko takie wypadki, w których sprawcy czynu mogą być 
wskazani przez podanie ich imienia i nazwiska lub przynajmniej ich stopnia, 
funkcji albo urzędu cywilnego czy wojskowego.

Cieszyn, dnia 1. października 1919.
Prezes sądu okręgowego:

Dr. Bocheński.
Drukarnia T. D. N. (P. Mitręga) w Cieszynie.
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